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Hej, Namaste och Thashi Delek 

Vi beklagar det långa uppehållet mellan nyhetsbreven. Det har inte funnits så mycket att berätta 
eftersom skolan varit stängd sedan mars och inte öppnade förrän den 7 september.  Så nu har 
barnen studerat ett par månader och skall förhoppningsvis kunna fortsätta sina studier till en bit in i 
december. De har mycket att ta igen detta år liksom föregående år. 2020 och 2021 har varit mycket 
speciella. 

Enligt uppgift hade våra barn tagit med sig läroböcker hem, vilket givit dem möjlighet till självstudier. 
I vilken utsträckning detta har skett har vi ingen kunskap om. 

Våra studenter i Kathmandu har kunnat fortsätta sina studier via nätet medan de som studerar i 
Simikot och Surkhet har varit hemma hos sina familjer. Nu får alla kämpa vidare och försöka ta igen 
det de förlorat. 

KMCH Nepals grundare och ordförande Chembal Lama, som bor i Kathmandu, hade Covid-19 i maj. 
Det innebar ett visst avbrott i kontakterna under sommaren. Han mår bra nu och vi kan bara hoppas 
på att krafterna fullt ut återvänder så snart som möjligt. 

Vi har tyvärr inte kunnat få några nya foton och detaljerade uppgifter om det aktuella läget på 
skolhemmet. Vi räknar med att kunna visa nya bilder och berätta mer om läget på skolhemmet i 
nästa nyhetsbrev som beräknas komma före jul. Bilderna nedan är återbruk från tidigare nyhetsbrev. 

 

 

Det dröjer inte många veckor tills det kan se ut så här.   
Nu ligger snön bara på de omgivande 
bergen. 
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 Från skolhemmet och skolan 

 

Hissnande vacker skolväg. 

Som vi skrev i det förra nyhetsbrevet har det sedan våren varit fullt fokus på de investeringar som vi 
sänt över pengar för. Det gäller läslampor till barnen, ett nytt växthus, stängsel till vår plantskola, 
förvaringsboxar till bland annat ris och mjöl samt inköp av en matberedare och en ved klyv. Allt blir 
inte färdigt i år men några projekt är på gång.  

Alla våra barn mår bra och studerar flitigt som vanligt. De får, som tidigare, läxhjälp och undervisning 
på skolhemmet både före och efter skoldagen av våra lärare. Skolan höll i år öppet för viss 
undervisning även under Dashain, en av Nepals viktigaste högtider, vilket är mycket ovanligt. 

Våren 2020 skulle skolan enligt plan börja undervisa i jordbruk. Covid-19 gjorde att det inte blev så. 
Nu har dock undervisningen startat för elever i klass nio och tio. Äntligen säger vi i KMCH Support 
Group som tagit upp denna fråga varje gång vi mött skolans ledning. 

Nu har några av våra äppelträd börjat bära frukt. Vi ser fram emot mera äpplen kommande år då 
våra plantor successivt skall börja bära frukt. 

Vi kan även berätta att Sonam Dolma, som bodde tio år på KMCHs skolhem och som efter att hon 
gått ut klass tio började studera till sjuksköterska i Kathmandu med stöd av föreningen Gatubarn i 
Nepal. Denna utbildning är mycket dyr i Nepal. Sonam är nu snart klar med sin utbildning och vi 
hoppas att hon kan komma tillbaka till Humla och arbeta på den hälsoklinik i byn Yalbang, som 
myndigheterna öppnade år 2017 och som medförde att KMCH kunde avveckla sin hälsoklinik, som 
sedan år 2008 drevs i samarbete med klostret i Yalbang. 



Gatubarn i Nepal och Chembal Lama diskuterar nu eventuella möjligheter att stödja och utveckla 
myndigheternas hälsoklinik i Yalbang och samtidigt kunna erbjuda Sonam Dolma ett arbete i sina 
hemtrakter. Om detta skulle gå i lås är det bra för alla parter. 

Min statistik visar att totalt 31 barn från KMCHs skolhem har lämnat klass 10 sedan 2014. 26 av dessa 
har valt att studera vidare. Gatubarn i Nepal har sponsrat 2 och Familjen Olofssons Stiftelse 18. Sex 
har bekostat sina studier själva eller fått stöd av andra organisationer. 

Utställningar om KMCH 
Som framgått av tidigare nyhetsbrev har vi haft två utställningar på gång. En på Taragaon Museum i 
Kathmandu och en som skall kunna användas på olika platser i Sverige. Arbetet med dessa har 
pausats p.g.a. Covid-19. Osäkerheten är för närvarande stor om när och om utställningen i 
Kathmandu kan komma att realiseras.  

Vi kommer dock snarast att ta upp arbetet med utställningen avsedd för Sverige. Vernissagen, som 
var planerad till hösten 2020 på Ekebyhov Slott på Ekerö, kan förhoppningsvis bli av där under våren 
2022 i stället. Vi hoppas att det skall bli möjligt. Oavsett det kommer vi att färdigställa den för 
eventuellt kommande engagemang. 

Ambitionen är som sagt att kunna ta utställningen med oss till olika platser i Sverige för att informera 
om KMCH och om Nepal och därmed kanske också att öka antalet givare till KMCH, vilket är mycket 
viktigt för oss. Är det någon som känner för att ”bereda marken” för oss någonstans så hör gärna av 
er.  

 

Stupan i Bouddhanath kan man gärna se flera gånger 

Aktuell information om politik med mera i Nepal (Italo) 
Det var bråda tider för slaktarna i Nepal i mitten av oktober. Det var åter dags för Dashain, en mycket 
viktig religiös högtid som pågår i tio dagar (das betyder just tio på nepali). Bara i Kathmandu området 
beräknades sjuttiotusen getter slaktas under Dashain. Det är en högtid då nepaleser gärna åker till 
sin hembygd. Under de första dagarna lämnade flera hundra fullsatta bussar Kathmandu. Omkring 
sju hundra tusen personer lämnade Kathmandu under Dashain. Myndigheterna var naturligtvis rädda 
för en snabb spridning av Covidsmitta. Just nu ser man dock en viss minskning av inrapporterade 
fall.  Vaccinationerna är på gång, men takten är låg. I mitten av oktober hade ungefär 20 % blivit 
fullvaccinerade.  



Det tog tre år för premiärminister Oli att göra så många fel att han till slut var tvungen att avgå. Efter 
valet 2017 hade Nepal Communist Party tillsammans med Maoistpartiet en majoritet i parlamentet. 
De hade fem år på sig att inleda reformer, som kunde underlätta livet för den stora majoriteten av 
nepaleserna. Men ett ständigt politiskt käbbel och intriger om maktpositioner blev Olis bidrag till 
Nepals folk. Till slut blev han tvungen att lämna över makten till Congress Partiet. Nepals 
premiärminister heter nu Deuba.  Tillsammans med bland andra Maoistpartiet och en utbrytargrupp 
från Kommunistpartiet ska nu Nepal Congress leda landet fram till nästa val hösten 2022. 

Deuba är ännu en äldre man som varit mitt i Nepals politiska liv i decennier. Det är nu femte gången 
Deuba är Nepals premiärminister. Efter drygt tre månader finns nu också äntligen en regering, som 
ska försöka ta itu med den stora nepalesiska uppförsbacken.  Den nuvarande koalitionen har sedan 
maktskiftet bråkat om vilka som ska ha ministerposterna. 

Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt 
medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support 
Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en 
gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller 
postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt 
bankkonto på Swedbank:  83279 904 500 6518 (De fem första 

siffrorna är clearing numret) eller ”swisha” till nummer 123 412 5191. 

Hälsningar 

från styrelsen för  

KMCH Support Group 

genom 



Hans 

 
  Snart är sådana häftiga passager ett minne blott. Om några år går det att åka bil från skolhemmet till Humlas huvudort Simikot. 

  

Vill du inte längre ha våra utskick? Avbeställ här >>. 
  

Org.nr. 802437-1810       Bankgiro: 5604-4019    Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support Group     www.kmchumla.se      E-
mail: info@kmchumla.se 
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